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Notas
ACT-01 INGRESOS DE GESTION

ta Nombre de la Cuenta Monto Caracteristica Significativa

i
4100 INGRESOS DE GESTION 0.00
4110 impuestos 0.00
4111 Impuestos Sobre los Ingresos . 0.00
4112 impuestos Sobre el Patrimonic 0.00
4113 impuestos Sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones 0.00
4114 impuestos al Comercio Exterior 0.00
4115 Impuestos Sobre Néminas y Asimilables 0.00
4118 Impuestos Ecolégicos 0.00
4117 Accesorios de Impuestos 0.00

Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
4118 quidacion o Pago 0.00
4118 Otros Impuestos 0.00
4120 Cuotas y Aporiaciones de Seguridad Social 0.00
4121 Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00
4122 Cuotas para la Seguridad Social 0.00
4123 Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00
4124 Accesarios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sacial 0.00
4129 Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Sccial 0.00
4130 Contribuclones de Mejoras 0.00
4131 Contribuciones de Mejoras por Obras Pablicas 0.00

Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingreses Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales Anteriores
4132 Pendientes de Liquidacion o Pago 0.00
4140 Derechos 0.00
4141 Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacién de Bienes de Dominio Publico 0.00
4143 Dereches por Prestacion de Servicios 0.00
4144 Accesorios de Derechos 0.00
4145 Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

Liquidacion o Pago 0,00
4148 Otros Derechos 0.00
4150 Productos 0.00
4151 Productos 0.00
4154 Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

Liquidacién o Pago 0.00
4160 Aprovechamientos 0.00
4181 Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal 0.00
4162 Multas 0.00
4163 Indemnizaciones 0.00
4164 Reintegros 0.00 .
4165 Aprovechamientos Provenientes de Obras Publicas 0.00
4186 Apr lientos no C en la Ley de Vigente, C dos en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

liguidacién o Pago 0.00
4168 Accesorios de Aprovechamientos 0.00
4169 QOtros Aprovechamientos 0.00
4170 ngresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 3
417 Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios de Instituciones Publicas de Seguridad Social 0.00
4172 Ingresos por Venta de Bienes y P de S ios de Emp Productivas del Estado 0.00
4173 Ingresos par Venta de Bienes y Prestacién de Servicios de Enti P tatales y Fidi No Emp yNo

Financieros 0.00
4174 Ingrescs por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Enti P: statales Emp No Fir con

P ion Estatal Mayorit 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con
4175 et e Y

Participacion Estatal May 0.00
4176 Ingresos por Venla de Bienes ¥ Prestacion de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias

con Par Estatal May i 0.00
4177 Ingresas por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios de Fideicomisos Financleros Publicos con Participacion Estatal

Mayoritaria 0.00
Hie Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Organos Auténomes 0.00

ACT-02 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS.
Guenta Nombre de la Cuenta Monto Caracteristica Significativa

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS
4200 DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES 873,938.24
4210 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0.00
4211 Participaciones 0.00
4212 Aportaciones 0.00
4213 Convenios 0.00
4214 Incentit i de la Colabi idn Fiscal 0.00
4215 Fondos Distintos de Aportaciones 0.00
4220 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 873,9238.24
4221 Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Piblico B873,938.24 .
4223 Subsidios y Subvenciones 0.00
4225 Pensiones y Jubilaciones 0.00
4227 Transferencias del Fondo Mexicano del Petrélec para la Estabilizacian y el Desarmollo 0.00 0% [+
0 [V 0
ACT-03 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Naturaleza Caracteristica
4300 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00
4310 Ingresos Financieros 0.00
4311 Intereses Ganados de Titulos, Valores y demds Instrumentos Financieros 0.00 0 1]
4319 Otros Ingresos Financieros 0.00 0 o
4320 Incremento por Vanacion de Inventarios 0.00 1] 0
4321 Incremento par Variacion de Inventarios de Mercancias para Venta 0.00 0 o
4322 Incremento por Variacion de Inventarios de Mercancias Terminadas 0.00 1] a
4323 Incremento por Varniacion de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracion 0.00
4324 Incremento par Variacion de In ios de M Primas, i y Sumini para P 0.00

4325 Incremento por Variacion de Almacen de Materias Primas, Materiales y Suministros de Consumo 0.00



4330
4331
4340
4341
4350
4382
4393
4384
4395
4386
4397

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucitn del Exceso de Provisiones

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficies Varios

Bonificaciones y Descuentos Obtenidos

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor

Diferencias de Colizaciones a Favor en Valores Negociables

Resultado por Posicién A

Utilidades por Participacion Patrimenial

Di por Reesin on de Deuda Publica a Favor

Otros Ingresos y Beneficios Varios

ACT-04 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Cuenta

5000
5100
5110
5111

5112
5113
5114
5115
5116
5120
5121
5122
5123
5124
5125
5126
5127
5128
5129
5130
5131
5132
5133
5134
5135
5138
5137
5138
5139
5200
5210
5211
5212
5220
5221
5222
5230
5231

5232
5240
5241
5242
5243
5244
5250
5251
6252
5259
5280
5261

5262
5270
5271

5280
5281
5282
5283
5284
5285
5290
5291

5292
5300
5310
5311

5312
5320
5321

5322
5330
5331
5332
5400
5410
5411
5412
5420
5421
5422
5430
5431
5432

Nombre de la Cuenta

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaci Sociales y

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materi de i 0 de Documentos y Arliculos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Primas y A deF y Cor izacion

Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboraterio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos.

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, A i
Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicios de Arendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicies
Servicios Fil , B ios y Comerci

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios da C icacion Social y Publ

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Plblico

Asignaciones al Sector Publico

Transferencias Internas al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

T 1cias 8 Enti Par

Transferencias a Entidades Federativas y Municipios

Subsidios y Subvenciones

Subsidios

Subvenciones

Ayudas Sociales

Ayudas Sociales a Personas

Becas

Ayudas Sociales a Instituclones

Ayudas Soclales por Desastres Naturaies y Otros Siniestros

Pensiones y Jubilaciones

Pensiones

Jubllaciones

Otras Pensiones y Jubliaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y C Analogos al Gobi

Transf aFi isos, Mandatos y C Analogos a E P;
Transferencias a la Seguridad Social
Transferencias por Obligaciones de Ley

Donativos.
Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro
Donativos a Fad % iciplo:

Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Andlogos Privados

Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Andlogos Estatales

Donativos Intemacionales

Transferencias al Exterior

Transferencias al Exterior a Gobiernos Extranjeros y Organismos Intemacionales
Transferencias al Sector Privado Externo

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Parti de la Fi a Federativas y Mi

Participaciones de las Entidades Federativas a los Municipios
Aporaciones

Aporiaciones de la Federacion a Federativas y Municipios
Aportaciones de las Entidades Federativas a los Municipios
Convenios

Convenios de Reasignacién

Convenios de Descentralizacién y Otros
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Piblica

Intereses de la Deuda Publica Interna
Intereses de la Deuda Publica Externa
Comisiones de la Deuda Piblica
Camisiones de la Deuda Publica Interna
Comisiones de la Deuda Publica Extemna
Gaslos de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica Interna
Gastos de la Deuda Publica Externa

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0

0 %
0.00
0.00
96,703.62
0.00
96,703.62
0.00
0.00
0.00
0.00
43,869.31
4.978.42
0.00
0.00
21.842.88
0.00
6,968.00
5,189.12
0.00
5,080.78

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
183,148.83
0.00
0.co
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
o.0o
0.00
0.c0
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Caracteristica



5440 Costo por Coberturas 0.00

5441 Costo por Coberturas 0.00
5450 Apoyos Financieros 0.00
5451 Apoyas Financieros a Intermedianos 0.00
5452 Apoyo Financieros a Ahcrradores y Deudores del Sistema Financiero Nacionai 0.00
5500 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRACRDINARIAS 5,800.00
5510 i Depreci D o] iay A lones 5,800.00
5511 Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00
5512 Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante 0.00
5513 Dep ion de Bienes | bl 0.00
5514 Depreciacion de Infraestructura 0.00
5515 Depreciacién de Bienes M \ 5,800.00
5516 Deterioro de los Activos Bioldgices 0.00
5517 Amortizacidn de Activos Intangibles 0.00
5518 Disminucién de Bienes par pérdida, obsolescencia y deterioro 0.00
5520 Provisiones 0.00
5521 Provisiones de Pasivos a Corto Plazo 0.00
5522 Provisiones de Pasivos & Largo Plazo 0.00
5530 Disminucién de Inventarios. 0.00
5531 Disminucion de Inventarios de Mercancias para Venta 0.00
5532 Disminucion de Inventarios de Mercancias Terminadas 0.00
5533 Disminucién de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracion 0.00
5534 Disminucién de Inventarios de Materias Primas, y para Produccién 0.00
5535 Disminucian de de Materiales y i s de Consuma 0.00
5540 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00
5541 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00
5550 Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00
5551 Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00
5580 Otros Gastos 0.00
5591 Gastos de Ejercicios Antericres 0.00
5592 Peérdidas por Responsabilidades

5583 Bonificaciones y Descuentos Otorgados

5594 Diferencias por Tipo de Cambio Negativas

5585 Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociabies

5596 Resultado por Posiclon Monetarla

5597 Pérdidas por Participacion Patrimonial

5598 Diferencias por Reestructuracion de Deuda Publica Negativas
5599 Otros Gastos Varios

5600 INVERSION PUBLICA

5610 Inversion Publica no Capitalizable

5611 Construccion en Bienes no Capitalizable
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